

**PROTOKÓŁ Nr VII**  
**z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

W obradach udział wzięło 11 Radnych, co stanowi 73.3% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

**1. Otwarcie sesji.**

**2. Stwierdzenie prawomocności sesji.**

**3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Narol i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną,
- szczegółowego sposobu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej,
- zniesienia pomnika przyrody,
- zmiany w budżecie gminy na 2011 r.
- przystąpienia Gminy Narol do współpracy z Gminą Zwierzyniec w ramach wspólnego projektu oraz zabezpieczenia na ten cel środków finansowych,
- inne.

**6. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**7. Sprawy różne i zakończenie sesji.**

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu **Krzysztof Szawara**. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik i Sekretarza. Przewodniczący obrad podziękował Radnym za przybycie na sesję.

**Ad. 2** Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (jak zał. nr 1).

**Ad. 3** Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi **Stanisławowi Woś**, który powiedział, cyt. „ostatnia sesja miała miejsce 21 marca 2011 r. Konwent miał swoje posiedzenie w dniu 20 kwietnia i 27 kwietnia 2011 r. Komisja Rewizyjna obradowała 26 kwietnia 2011 r. Do 6 kwietnia odbyły się zebrania sprawozdawczo- wyborcze we wszystkich miejscowościach gminy Narol. Serdecznie gratuluję Paniom i Panom tak dużego zaufania społecznego i myślę, że współpraca między sołtysami, radnymi i gminą będzie układała się dobrze. Ogłosiliśmy przetarg na drogę z miejscowości Huta-Złomy do „ Ruskich Złomów” na tzw. popowodziówkę. Ogłosiliśmy przetarg na dostawę ciągnika gaśnicowego na składowisko odpadów. Dzisiaj pracownicy Gospodarki Komunalnej pojechali po odbiór samochodu dostawczego „Lublin”, otrzymaliśmy go z Komendy Wojewódzkiej Policji. Budowa kanalizacji w Narolu przebiega w tej chwili spokojniej i prawidłowo, mniej nerwowo, unormowały się warunki geologiczne. Wczesną wiosną, były roztopy, niektóre miejsca były niedostępne jeśli chodzi o sprzęt i prace przy kanalizacji. Mieszkańcy Narola, bardzo często przychodzili z pretensjami i skargami. Pogoda się poprawiła, zadanie przebiega spokojnie. Złożyliśmy wniosek na „Orlik 2012” do Sejmiku Województwa Podkarpackiego i Ministerstwa Sportu. W trybie pilnym musimy wykonać dokumentację i badania geologiczne oraz przebudować w najbliższym czasie linię energetyczną. Jeżeli będziemy mieli dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu, wtedy będziemy rozpoczynać realizację tego przedsięwzięcia pod warunkiem, że Rada Miejska w Narolu postanowi zabezpieczyć wymagany wkład własny w kwocie 500 tysięcy złotych oraz 30 tysięcy złotych na dokumentację. Sporo czasu poświęciliśmy jeszcze złożonemu wnioskowi w sprawie rewitalizacji centrum Narola. Uzupełnialiśmy wniosek o niezbędne dokumenty. Wniosek otrzymał trzecie miejsce jeśli chodzi o ocenę formalno- prawną. Czas realizacji wniosku 1.5 roku. Wniosek został wyceniony na kwotę 8 milionów złotych. Pracujemy nad wnioskiem w sprawach promocji regionu. Nabór jest ogłoszony przez Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego. Kwota dofinansowania wynosiłaby 160 tys. złotych, a zadanie byłoby realizowane w roku 2011-2012. Na poprzedniej sesji podjęliśmy uchwałę intencyjną, zabezpieczającą ze środków własnych kwotę 60 tys. zł w okresie dwóch lat. Uważam, że jeśli chodzi o promocję, to musimy w tym kierunku systematycznie pracować. Złożyliśmy wniosek wraz z gminą Zwierzyniec w sprawie promocji, są tego wymierne efekty. Musimy pozyskiwać środki, aby w temacie promocji robić postępy. Jest nabór wniosku w ramach Rozwoju Polski Wschodniej. Wspólnie z gminą Zwierzyniec będziemy składać wniosek i kontynuować zadanie w zakresie promocji. Zakończyliśmy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego przedsięwzięcie - modernizacja cerkwi w Narolu. Planujemy utworzyć tam Centrum Koncertowo- Wystawiennicze. Oficjalne otwarcie centrum planujemy na dzień 2 maja 2011 r. Będzie tam otwarcie wystawy fotograficznej oraz koncert. Wczoraj dziennikarze podkarpackich mediów wraz z rzecznikiem prasowym Marszałka Województwa Podkarpackiego Wiesławem Bekiem przyjechali na wizytę studyjną do Narola. Była to dla

nas doskonała forma promocji. Inne zadanie jakie realizujemy to jesteśmy po przetargu na drogę w Narolu, ulica Armii Krajowej. Wykonawca wszedł na teren budowy i ma wykonać drogę do końca czerwca 2011 r. Przygotowujemy się obecnie do remontu dróg po zimie, kupujemy materiały, tłuczeń, na łatanie dziur, w tych drogach gminnych, które nie są przewidziane do modernizacji. Otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego, że na zadanie w ramach złożonego wniosku Odnowa Wsi z PROW-u dostaliśmy środki w wysokości 200 tysięcy złotych na modernizację Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu, wyposażenie w sprzęt i wybrukowanie placu wokół ośrodka kultury."

#### **Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach:**

**Uchwała Nr 56/VII/2011 w sprawie przystąpienia gminy Narol do współpracy z gminą Zwierzyniec w ramach wspólnego projektu oraz zabezpieczenia na ten cel środków finansowych.** Gmina Narol przystępuje do współpracy partnerskiej wspólnie z gminą Zwierzyniec w ramach projektu pn. „Zwierzyniec i Narol liderami rozwoju kultury i turystyki Roztocza - etap II”, w ramach działania I.4 Promocja i współpraca- komponent współpraca, obszar tworzenie polityki rozwoju Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 r. Gmina Narol w zakresie współpracy partnerskiej występować będzie jako koordynator projektu. Deklaruje się zabezpieczyć w budżecie gminy Narol w roku 2012 środki finansowe w wysokości 26.300 zł jako wkład własny, z przeznaczeniem na realizację projektu. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 57/VII/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 r.** W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 213.000 zł z następujących źródeł: dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadającej osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem- dochody bieżące-213.000 zł- (zwiększa się dochody z tytułu podatku od nieruchomości na drogi wewnętrzne i budowie będące w zasadach komunalnych gminy). Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 213.000 zł w następujących działach: dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -1.000 zł, rozdział 40002 – Dostarczanie wody, wydatki bieżące -1.000 zł, 600 Transport i łączność-37.100 zł, rozdział 60017 –Drogi wewnętrzne, wydatki bieżące 37.100 zł. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-144.900 zł, rozdział 90001-Gospodarka ściekowa i ochrona wód- wydatki majątkowe- 134.800 zł, rozdział 90002 Gospodarka odpadami- wydatki bieżące 10.100 zł. Dział 926 Kultura fizyczna – 30.000 zł, rozdział 92601 – Obiekty sportowe- wydatki majątkowe-30.000 zł (zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012”.Szczegółowe

wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 11 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 58/VII/2011 w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.** Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 59/VII/2011 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Narol i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.** Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 60/VII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Lipiu, oznaczonej jako działka nr 5/28 o pow. 0,0,281 ha z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 5/20- obręb Lipie, nr 57/6 – obręb Narol i nr 426/1 – obręb Lipsko. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 61/VII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Lipiu, oznaczonej jako działka nr 5/29 o pow. 0,0305 ha oraz działka nr 428/3 o pow. 0,0029 ha, położona w Lipsku z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 426/2- obręb Lipsko. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 62/VII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Lipiu, oznaczonej jako działka nr 4/15 o pow. 0,03 ha z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 4/16- obręb Lipie. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 63/VII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Hucie Różanieckiej, oznaczonej jako działka nr 560/1 o pow. 0,1063 ha, zabudowanej częścią budynku usługowo-produkcyjnego, stanowiącego odrębny od gruntu przedmiot własności. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 64/VII/2011 w sprawie sprzedaży działek pod budowę garaży.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze nieograniczonego przetargu ustnego nieruchomości mienia komunalnego, położone w Narolu z przeznaczeniem pod budowę garaży na samochody osobowe, oznaczonych jako: działka nr 2311/1 o pow. 67 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/2 o pow. 57 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/3 o pow. 54 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/3 o pow. 54 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/4 o pow. 51 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/5 pow. 51 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/6 pow. 40 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/7 pow. 37 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/8 pow. 40 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/9 pow. 37 m<sup>2</sup>, działka nr 2311/10 pow. 34 m<sup>2</sup>. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 65/VII/2011 w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.** Zarządza się na terenie gminy Narol pobór podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, od osób fizycznych w drodze inkasa wyznacza się: sołtysów w sołectwach: Chlewiska, Dębiny, Huta Różaniecka, Huta - Złomy, Kadłubiska, Lipie, Lipsko, Łukawica, Narol - Wieś, Płazów, Podlesina, Ruda Różaniecka, Wola Wielka. W sołectwie Jędrzejówka- Pana Grzegorza Dominika, zam. Jędrzejówka 120, 37-610 Narol. W sołectwie Łówcza- Panią Marię Łakomą, zam. Łówcza 31a, 37-614 Płazów. W sołectwie Narol- Panią Reginę Wielgosz, zam. ul. Sportowa 1 , 37-610 Narol. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów w wysokości 7% brutto od pobranych należności podatkowych. Ustala się terminy płatności dla inkasentów: do dnia 28 marca, do dnia 28 maja, do dnia 28

września, do dnia 28 listopada. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 66/VII/2011 w sprawie zniesienia pomnika przyrody.**

Ze względu na zapewnienie powszechnego bezpieczeństwa znosi się ochronę pomnika przyrody, Jesionu wzniosłego - 1 szt. o obwodzie pnia 100 cm, powołanego uchwałą Nr 150/XXVII/93 Rady Gminy w Narolu z dnia 7 grudnia 1993 r. położonego na terenie działki nr 1661/3 w obrębie Narol, będącej w zarządzie Rejonu Dróg Wojewódzkich w Lubaczowie. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 67/VII/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol.**

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol, złożonej przez pana Bolesława Radawca w dniu 19 listopada 2010 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Narolu uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Uzasadnienie do Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol przedstawił Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała Nr 68/VII/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol.**

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol, złożonej przez panią Elżbietę Szarek pismem z dnia 25.01.2011 r. oraz pismem z dnia 12.02.2010 do Samorządowego kolegium Odwoławczego w Przemyślu i przekazanej według właściwości do tutejszego organu, jako do właściwego do rozpatrzenia oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Narolu uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Uzasadnienie do Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Narol przedstawił Sekretarz Daniel Lomber. W obradach uczestniczyło 11 radnych. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Radny Słonec Marian** pytał na jakiej podstawie określany jest fundusz dla emerytów i rencistów. Szczegółowe wyjaśnienia złożył Burmistrz.

**Ad. 7** Sprawy różne i zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym i zaproszonym gościom za przybycie i udział w VII sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Narolu**

**Krzysztof Szawara**